－１－

攀枝花市人民政府办公室文件

攀办发〔2022〕7号

攀枝花市人民政府办公室

关于印发攀枝花市公共服务事项基本目录

（2021年版）的通知

各县（区）人民政府，钒钛高新区管委会，市政府各部门，有

关单位：

《攀枝花市公共服务事项基本目录（2021年版）》〔以下

简称《目录（2021年版）》〕已经市政府同意，现印发给你们，

并就有关事项通知如下。

一、《目录（2021年版）》要通过省一体化政务服务平台、

各级政府门户网站和政务服务大厅向社会公开，主动接受社会

攀
枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

 攀

枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
限
用
于
信
息
公
开

攀
枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

 攀

枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

攀
枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

 攀

枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

攀
枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

 攀

枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

攀
枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

 攀

枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

攀
枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局

 攀

枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

－２－

监督。各县（区）要按照“只增不减”的原则，在 2022年 4月底

梳理公布本地区公共服务事项目录。

二、列入《目录（2021年版）》中依申请办理的公共服务

事项，除涉密事项外，原则上必须纳入相应层级政务服务大厅

和省一体化政务服务平台办理，最大限度优化服务流程，缩短

办理时限，减低办事成本，纵深推进“一网通办”前提下的“最多

跑一次”改革。

三、《目录（2021年版）》中的公共服务事项需要取消、

变更、新增的，市级有关部门（单位）要及时汇总提出意见报

市政府办公室审核、确认。国家、省级对公共服务事项有调整

的，按国家、省级调整要求执行。

《攀枝花市公共服务事项基本目录（2019年版）》同时废

止。

攀枝花市人民政府办公室

2022年 2月 28日

枝花市人民政府办公

2022年 2月 28日

攀
枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

 攀

枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
限
用
于
信
息
公
开

攀
枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

 攀

枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

攀
枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

 攀

枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

攀
枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

 攀

枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

攀
枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

 攀

枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

攀
枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局

 攀

枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

－３－

攀枝花市公共服务事项基本目录（2021年版）

市级业务主

（监部门）
项号

事项名称 服务类型

设定依据 服务对象 办理层级

主项名称
子项

项号
子项名称

依申

请类

主动

行使

类

市发展

改革委
1

发布重要商品

和服务价格监

测信息

1 发布重要商品和服

务价格监测信息
√ 《四川省价格监测规定》（省政府令第 217号）

自然人、营利法

人、非营利法人、

非法人组织

市、县

市教育和体

育局

1 教育资助

2
义务教育家庭经

济困难学生生活

补助查询

√
《四川省人民政府办公厅关于印发〈四川省教育领

域省与市县财政事权和支出责任划分改革方案〉的

通知》（川办发〔2020〕64号）
自然人 县（区）

3 普通高中国家助

学金、免学费查询
√

《四川省财政厅 四川省教育厅关于建立普通高中

家庭经济困难学生国家资助制度的实施意见》（川

财教〔2010〕330号）
自然人 市、县（区）

4 学前教育减免保

教费查询
√

《四川省财政厅 四川省教育厅关于加大财政投入

支持学前教育发展的通知》（川财教〔2011〕224
号）

自然人 县（区）

5 中等职业学校学生

国家助学金查询
√

《四川省财政厅 四川省发展和改革委员会 四川省

教育厅 四川省人力资源和社会保障厅关于全面实

行中等职业教育免学费政策进一步完善国家助学金

制度的通知》（川财教〔2012〕298号）

自然人 市、县（区）

6 学生资助政策咨询 √ 《中华人民共和国政府信息公开条例》（国务院令

第 711号） 自然人 市、县（区）

2 教育考试服务 7 招生考试政策咨询 √ 《中华人民共和国政府信息公开条例》（国务院令

第 711号） 自然人 市、县（区）

攀
枝

花
市

自
然

资
源

和
规

划
局

仅
限

用
于

信
息

公
开

 攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
限

用
于

信
息

公
开

攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
仅

限
用

于
信

息
公

开

 攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
仅

限
用

于
信

息
公

开

攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
仅

限
用

于
信

息
公

开

 攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
仅

限
用

于
信

息
公

开

攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
仅

限
用

于
信

息
公

开

 攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
仅

限
用

于
信

息
公

开

攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
仅

限
用

于
信

息
公

开

 攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
仅

限
用

于
信

息
公

开

攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局

 攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
仅

限
用

于
信

息
公

开

－３２－

市级业务主

（监部门）
项号

事项名称 服务类型

设定依据 服务对象 办理层级

主项名称
子项

项号
子项名称

依申

请类

主动

行使

类

市自然资源

和规划局

1 不动产登记资
料查询

230 不动产登记资料
查询

√ 《不动产登记暂行条例》（国务院令第 656号）
自然人、营利法人、
非营利法人、非法
人组织、特别法人

市、县

2
拟建项目压覆
重要矿产资源

查询
231

拟建项目范围内重
要矿产资源分布和
重要矿产资源矿业
权设置情况查询

√

《中华人民共和国矿产资源法》《中华人民共和国
矿产资源法实施细则》（国务院令第 152号）《四
川省自然资源厅关于建设项目压覆重要矿产资源自
助查询的公告》（川自然资公告﹝2021﹞26号）

营利法人、非营
利法人、非法人
组织、特别法人

市、县（区）

3 采矿权抵押备案 232 采矿权抵押备案 √ 《国土资源部关于印发〈矿业权出让转让管理暂行
规定〉的通知》（国土资发〔2000〕309号）

营利法人、非营
利法人、非法人
组织、特别法人

市、县（区）

4 地理信息公共
服务

233 地理信息公共服
务平台服务

√ 《中华人民共和国测绘法》
自然人、营利法人、
非营利法人、特别
法人、特别法人

市

234 公益性地图服务 √ 《地图管理条例》（国务院令第 664号） 自然人 市

235 测绘成果目录服务 √ 《中华人民共和国测绘法》
营利法人、非营
利法人、特别法
人、非法人组织

市

市自然资源

和规划局
5 测绘地理信息

行业服务

236 测绘作业证办理 √ 《测绘作业证管理规定》（国测法字〔2004〕5号） 营利法人、非营利
法人、特别法人

市

237 测绘地理信息行业
统计年报查询服务

√ 《地图管理条例》（国务院令第 664号） 营利法人、非营利
法人、特别法人

市

238 测绘地理信息法
治政策咨询服务

√ 《中华人民共和国测绘法》

自然人、营利法
人、非营利法人、
特别法人、非法
人组织

市、县

攀
枝

花
市

自
然

资
源

和
规

划
局

仅
限

用
于

信
息

公
开

 攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
限

用
于

信
息

公
开

攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
仅

限
用

于
信

息
公

开

 攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
仅

限
用

于
信

息
公

开

攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
仅

限
用

于
信

息
公

开

 攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
仅

限
用

于
信

息
公

开

攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
仅

限
用

于
信

息
公

开

 攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
仅

限
用

于
信

息
公

开

攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
仅

限
用

于
信

息
公

开

 攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
仅

限
用

于
信

息
公

开

攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局

 攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
仅

限
用

于
信

息
公

开

－６３－

市级业务主

（监部门）
项号

事项名称 服务类型

设定依据 服务对象 办理层级

主项名称
子项

项号
子项名称

依申

请类

主动

行使

类

市税务局

13 涉税信息查询 471 第三方涉税保密

信息查询
√ 《国家税务总局关于印发〈纳税人涉税保密信息管

理暂行办法〉的通知》（国税发〔2008〕93号）

自然人、营利法人、

非营利法人、特别

法人、非法人组织

县（区）

14 纳税服务投诉 472 纳税服务投诉处理 √ 《国家税务总局关于修订〈纳税服务投诉管理办法〉

的公告》（国家税务总局公告 2019年第 27号）

自然人、营利法人、

非营利法人、特别

法人、非法人组织

市、县（区）

团市委 1 儿童关爱服务 473 农村留守儿童关

爱保护
√ 《国务院关于加强农村留守儿童关爱保护工作的意

见》（国发〔2016〕13号） 自然人 县（仅限米易县）

市残联

1 残疾人基本型辅

助器具适配申请
474 残疾人基本型辅

助器具适配申请
√ 《辅助器具适配服务规范》（T/CARD 002.1-2020） 自然人 县（区）

2
困难重度残疾

人家庭无障碍

改造申请

475 困难重度残疾人家

庭无障碍改造申请
√ 《无障碍环境建设条例》（国务院令第 622号） 自然人 县（区）

3 残疾儿童康复

训练申请
476 残疾儿童康复训

练申请
√ 《四川省人民政府关于建立残疾儿童康复救助制度

的实施意见》（川府发〔2018〕40号） 自然人 县（区）

4 残疾人教育资

助申请
477 残疾人教育资助

申请
√ 《国务院关于印发〈“十四五”残疾人保障和发展规

划〉的通知》（国发〔2021〕10号） 自然人 县（区）

5 残疾人托养服

务申请
478 残疾人托养服务

申请
√ 《就业年龄段智力、精神及重度肢体残疾人托养服

务规范》（GB/T 37516-2019） 自然人 县（区）

6 盲人保健按摩

培训申请
479 盲人保健按摩培

训申请
√ 《国务院关于印发〈“十四五”残疾人保障和发展规

划〉的通知》（国发〔2021〕10号） 自然人 市、县（区）

注：标“★”为涉密。

攀
枝

花
市

自
然

资
源

和
规

划
局

仅
限

用
于

信
息

公
开

 攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
限

用
于

信
息

公
开

攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
仅

限
用

于
信

息
公

开

 攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
仅

限
用

于
信

息
公

开

攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
仅

限
用

于
信

息
公

开

 攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
仅

限
用

于
信

息
公

开

攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
仅

限
用

于
信

息
公

开

 攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
仅

限
用

于
信

息
公

开

攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
仅

限
用

于
信

息
公

开

 攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
仅

限
用

于
信

息
公

开

攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局

 攀

枝
花

市
自

然
资

源
和

规
划

局
仅

限
用

于
信

息
公

开

－６４－

信息公开选项：主动公开

攀枝花市人民政府办公室 2022年 2月 28日印发

攀
枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

 攀

枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
限
用
于
信
息
公
开

攀
枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

 攀

枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

攀
枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

 攀

枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

攀
枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

 攀

枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

攀
枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

 攀

枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开

攀
枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局

 攀

枝
花
市
自
然
资
源
和
规
划
局
仅
限
用
于
信
息
公
开